
Pressemelding 

Halden Centre of Expertise tildelt          
”IT-bransjens Oscar” for Grønn IT 
Under Den norske Dataforeningens årlige bransjesamling i Oslo Konserthus mandag kveld 
overrakte fornyingsminister Heidi Grande Røys Rosingprisen for Grønn IT til Halden Centre 
of Expertise. Grønn IT prisen deles ut for første gang i år etter at Fornyingsministeren selv 
oppfordret bransjen til å innstifte denne prisen.  

Prisvinneren gikk til topps i konkurranse med 22 kandidater til denne prisen, 
etter innstilling fra en bredt sammensatt jury fra IT-bransjens tre store 
organisasjoner, Dataforeningen, IKT-Norge og Abelia.  

”Årets vinner, Halden Center of Expertise, opererer i skjæringspunktet 
mellom energi og IT. Halden-klyngen har vært med å skape den første 

kraftbørsen i verden, samt verdens første aktørsystem for handel med klimakvoter. Dette er 
it-baserte systemer for å optimalisere ressursbruken på kloden. Finalistene vi hadde plukket 
ut var alle imponerende kandidater innenfor hvert sitt aspekt ved grønn IT. Denne kandidaten 
representerer fremtidsrettet kompetanse som vil være med å sette rammene for den 
lavkarbonøkonomien vi trenger,” sier Benedicte Fasmer Waaler, jurymedlem fra IKT-Norge. 

 

Styringsgruppeleder Knut H. Johansen mottar Dataforeningens Rosingspris for Grønn IT av 
Fornyingsminister Heidi Grande Røys (Foto: Casper Brekke, Grønli Gruppen) 



Det var styringsgruppeleder Knut H. Johansen som mottok prisen på vegne at de ca 50 
bedrifter og institusjoner som samarbeider med hovedfokus mot det internasjonale energi- og 
klimamarkedet. ”Dette er en stor oppmuntring for høyteknologimiljøet i og rundt Halden-
regionen”, sier Johansen i en kommentar til utdelingen. ”Norge har gjennom mange år gått i 
spissen for handel med klimakvoter som virkemiddel i klimakampen, og gjennom Halden 
Centre of Expertise har Norge nå en unik mulighet til å bygge opp et ledende internasjonalt 
kompetansemiljø innen miljøvennlig energi- og råvarehandel.” 

Halden Centre of Expertise er en næringsklynge med industripartnere som NASDAQ OMX 
/ Nord Pool, Navita Systems, TietoEnator, Det Norske Veritas (DNV), Statkraft, Fortum 
Markets, Østfold Energi, PointCarbon, Hydro Energi, DnB NOR Markets, Montel, SAAB, 
Norske Skog, Nexans, m.fl. Som forsknings- og undervisningsaktører deltar Institutt for 
energiteknikk, Universitetet for miljø- og biovitenskap, Høgskolen i Østfold og 
Østfoldforskning aktivt i Halden Centre of Expertise. Næringsklyngen støttes bl.a. av 
Innovasjon Norge, Forskningsrådet og SIVA gjennom ARENA-programmet for sitt arbeid 
innen ”Miljøvennlig energihandel og energisikkerhet”. 

Rosingprisene deles ut hvert år av Dataforeningen for å hedre de beste innen norsk IT. 
Dataforeningens Kreativitetspris ble delt ut første gang i 1991 og i 1993 fikk prisen navn etter 
den norske datapioneren Fredrik Rosing Bull, som allerede i 1921 lagde den aller første 
hullkortmaskinen basert på patenter som senere ble grunnlaget for IT-bedriften Bull. 
Utedlingen av Rosingsprisene anses som norsk IT-bransjens Oscar-utdeling. Prisene henger 
svært høyt og nyter stor anerkjennelse i de norske IT-miljøene. 

Rosings Grønn IT pris deles ut for første gang i 2008 etter at fornyingsminister Heidi 
Grande Røys i 2007 tok initiativ til å opprette en egen ”miljøvennlig” IT-pris. Tradisjonelt har 
man tenkt at miljøriktig arbeid står i motsetning til økonomisk vekst. Grønn IT utfordrer denne 
tanken. Ved riktig implementering og smarte IT-løsninger kan økonomisk vekst gå hånd i 
hånd med reduksjoner av miljøskadelige utslipp. Mens ulike teknologiske miljøer konkurrer 
om å fremme alternative, miljøvennlige energiformer, er IT allerede med på å gjøre 
energisparing i stor skala mulig – uansett energikilde. IT framstår således som en rask 
problemløser og sentral ramme for dagens miljøarbeid. IT er også en viktig aktør i 
skjæringspunktet mellom akademia, næringsliv og offentlige instanser opptatt av å få til 
praktisk gjennomførbare miljøtiltak. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kontakt: 

Knut H.Johansen, adm.dir. Navita Systems, knut.johansen@navita.com, mobil: 909 81 318 

Dieter Hirdes, adm.dir. Forskningsparken/Inkubator Halden AS, 
dieter.hirdes@haldencoe.com, mobil: 905 50 268 

Halden Centre of Expertise: www.haldencoe.com  

Den Norske Dataforening: www.dataforeningen.no  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


